
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН  

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 заседание депутатов Орловского сельского совета 2 созыва 

 

    РЕШЕНИЯ 

 

от 26 декабря   2020 года                с.Орловское                                       №147 

 

«О бюджете Орловского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, положением «О бюджетном 

процессе муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым», утвержденным решением 80 заседания Орловского сельского 

совета 1 созыва  от 25.09.2019 № 810, с учетом внесенных изменений,  Орловский сельский 

совет 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год:  

 - общий объем доходов в сумме 3544932,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1995100,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

1549832,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 3544932,00 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов:  

- общий объем доходов на 2022 год в сумме 3596246,00 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 2080700,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

1515546,00 рублей; 

- общий объем доходов на 2023 год в сумме 3388947,00 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 2171180,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

1217767,00 рублей; 

- общий объем расходов на 2022 год в сумме 3596246,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 87506,48 рублей; на 2023 год в сумме 3388947,00 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 164470,10 рублей; 

- дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2023 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования Орловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 



 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2021 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год согласно приложению 

5 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023  годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

8. Распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.  

8.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год согласно приложению 

8 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

8.2. Утвердить распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

согласно приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 11 к настоящему решению. 

8.3. Утвердить распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно 

приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 13 к настоящему решению. 

8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 1065158,00 

рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в 

сумме 1092915,00 рублей и 2023 года  в сумме 799429,00 рублей согласно приложению 15 к 

настоящему решению.  

8.5.Утвердить в составе расходов бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год резервный фонд администрации 

Орловского сельского поселения в сумме 1000,00 рублей; на плановый период 2022 года в 

сумме 1000,00 рублей и 2023 года в сумме 1000,00 рублей. 

 

 



 

 

8.6. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Орловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (за исключением средств 

резервного фонда администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым) на исполнение расходных обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из бюджета Республики Крым, на 2021 год в сумме 70 000,00 

рублей. 

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о 

перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утверждается нормативным актом 

администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году в сумме  1549832,00 рублей 

согласно приложению 16 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в сумме 

1515546,00 рублей и 2023 года  в сумме 1217767,00 рублей согласно приложению 17 к 

настоящему решению. 

  

10.  Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. 
 

11. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда органов 

местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива, 

утвержденного решением Красноперекопского районного совета. 

12. Установить, что руководители органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений  Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым не вправе принимать в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов решения, 

приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного 

самоуправления и учреждений Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов 

местного самоуправления Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной 

численности. 

13. Муниципальные заимствования в бюджет Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 

годов не привлекаются. 

 

14. Муниципальные гарантии из бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 

годов не предоставляются. 

 

15. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования Орловское сельское поселение подлежат привидению в соответствие с 

настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

 



 

16.Установить, что остатки средств бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего финансового года:  

  

 

в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего 

финансового года, могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году. 

 

17. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную депутатскую 

бюджетно-экономическую комиссию. 

 

18. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Орловское сельское поселение.  

 

19. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета - глава  

администрации  Орловского сельского поселения                                                     Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 1 
к решению Орловского сельского cовета  

Красноперекопского района  

Республики Крым  
"О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

                                                             от 26.12.  2020г. № 147 

Объем поступлений доходов в бюджет Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления на 2021 год 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма, рублей 
 

1 
 

2 
 

3 
 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 995 100,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

525 300,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

25 000,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

43 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

365 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

4 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

993 100,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

13 700,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

26 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 549 832,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

1 135 963,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 318 803,00 



2  

  

1 
 

2 
 

3 
 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

732,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

94 334,00 

Всего доходов  3 544 932,00 

 
 

Председатель Орловского сельского совета- 

 глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 
 

 



Приложение 2 
к решению Орловского сельского cовета  

Красноперекопского района 

 Республики Крым «О бюджете  

Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

 Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

                                                                                                                                                                                                 от   26.12.  2020г. №147  

Объем поступлений доходов в бюджет Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления на 2022 и 2023 годов 

Код 
 

Наименование дохода 
 

2022 год, сумма 

 рублей 
 

2023 год, сумма 

рублей 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

2 080 700,00 2 171 180,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

551 600,00 579 100,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

25 000,00 25 000,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

43 000,00 43 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

383 000,00 403 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение  

нотариальных действий 

4 000,00 4 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 032 820,00 1 074 140,00 



2  

  

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

11109045100000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

14 240,00 14 820,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

27 040,00 28 120,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 515 546,00 1 217 767,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 195 671,00 860 886,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

223 888,00 257 336,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

732,00 732,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

95 255,00 98 813,00 

Всего доходов  3 596 246,00 3 388 947,00 

 



к решению Орловского сельского 
cовета Красноперекопского района 
Республики Крым  "О бюджете 
Орловского сельского поселения 
Красноперекопского 
района Республики Крым на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 
годов" от 26. 12. 2020 года №147 

Наименование дохода Норматив в процентах
В  ЧАСТИ  ПРОЧИХ  НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

Председатель Орловского сельского совета-
глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт

Нормативы распределения доходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов 

Приложение   3



1 
 

Приложение 4 

к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района Республики Крым "О 

бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 26.12.2020 года №147 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год     

и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации  
Наименование главного администратора и кода поступлений в бюджет Республики Крым главного администратора 

дохода 
доходов бюджета Республики Крым 

909  Администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 
909 

 
1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

 
909 

 
1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

909 

 
1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 
909 

 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений ( за исключением имущетсва муницапальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

 

909 

 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экслуатацией 

имущества сельских поселений 

909 1 16 01074 01 0000 140 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны  

собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля  

 

909 

 
1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля  

 

909 

 
1 16 01104 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля  

 

909 

 
1 16 10123 01 0000 140 

 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие всчет погашения заложенности, 

образования до 1 января 2020 года, подлежат зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам действующих в  2019 году 

 
 

909 

 
1 16 02020 02 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение правовых муниципальных актов 

909 1 17 01050 10 0000 180 
 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  

909 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений  

909 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

909 2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

909 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из  

бюджетов муниципальных районов  

909 2 02 29999 10 1000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство парковой зоны)  

909 2 02 29999 10 2000 150  
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство деских игровых площадок)  

909 2 02 29999 10 3000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по очистке и 

уборке территорий) 

909 2 02 29999 10 4000 150 
 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий) 

909 2 02 29999 10 5000 150 
 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на установку спортивной площадки)  

909 2 02 25576 10 0000 150 территорий 

909 2 02 29999 10 6000 150 
 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на установку детской игровой площадки)  

909 2 02 29999 10 7000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий 

(в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)  

 

909 2 02 29999 10 8000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий 

(в части разработки проектно-сметных документаций)) 

909 2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов  

Российской Федерации 

909 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на  

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

909 2 02 49999 10 2222 150 
прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд)  

909 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений 

909 2 08 05000 10 0000 150 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,  

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого  

 
909 

 
2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 
909 

 

2 18 05010 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

909 218 05030 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возрата иными организациями остатков субсидий  

прошлых лет 

909 2 19 60010 10 0000 150 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений  

 

Председатель Орловского сельского совета - глава администрации 

Орловского сельского поселения  Т.С. Невойт 



1 

 

Приложение 5 

к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района 

Республики Крым "О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

 от 26.12. 2020 №147 

 

 

 
 

Источники финансового дефицита бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2021 год 

 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

 
Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 

 

Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

0.00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0.00 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0.00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 544 932.00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 544 932.00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 544 932.00 

909 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

3 544 932.00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 544 932.00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 544 932.00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

3 544 932.00 

909 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

3 544 932.00 

 
Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 



1 

 
Приложение 6 

к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района  

                                                                                                                                                    Республики Крым "О бюджете 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"  

от 26.12. 2020 №147 

 

 

Источники финансового дефицита бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на плановый период 2022 и 2023  годов 

 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 

 

2022 

 

2023 

1 2 3 4 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0.00 0.00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0.00 0.00 

 в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

0.00 0.00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 596 246.00 3 388 947.00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 596 246.00 3 388 947.00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

3 596 246.00 3 388 947.00 

909 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений 

3 596 246.00 3 388 947.00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 596 246.00 3 388 947.00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 596 246.00 3 388 947.00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

3 596 246.00 3 388 947.00 

909 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений 

3 596 246.00 3 388 947.00 

 

 

 
Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 



1

к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района Республики 
Крым "О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 
26.12. 2020 №147

главного администратора 
источников финансирования 

дефицита областного бюджета 
Республики Крым

источников финансирования дефицита 
бюджета Республики Крым

909 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

909 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

Председатель Орловского сельского совета- 
глава администрации Орловского сельского поселения                                       Т.С. Невойт

Приложение 7

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета Республики 

Крым

Администрация Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым



Приложение 8 

 к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района 

                                                                                                                                                       Республики Крым от 26»  декабря 2020г. №147                      "О 

бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

 Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2021 год 

Наименование 
 

ГРБС 
 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Сумма,  

рублей 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Администрация Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

909     3 544 932,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01    2 175 663,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

909 01 02   778 978,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

909 01 02 01 0 00 00000  778 978,00 

Расходы по оплате труда в рамках 
программы «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя Орловского 

сельского совета-главы администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

909 01 02 01 0 00 0A110  778 978,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

909 01 02 01 0 00 0A110 120 778 978,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

909 01 04   1 221 407,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

909 01 04 01 0 00 00000  1 221 407,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 
программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

909 01 04 01 0 00 00190  281 851,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 04 01 0 00 00190 240 281 851,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 
поселении Красноперекопского района 

909 01 04 01 0 00 0Б110  939 556,00 



2  

   

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 
района Республики Крым 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

909 01 04 01 0 00 0Б110 120 939 556,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

909 01 06   147 756,00 

Непрограммные расходы 909 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 

Непрограммные расходы 909 01 06 10 2 00 00000  147 756,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из местных бюджетов в рамках 

не программных расходов «Субвенция 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район РК на 

осуществление полномочий контрольно- 
счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля» 

909 01 06 10 2 00 80000  147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 909 01 06 10 2 00 80000 540 147 756,00 

Резервные фонды 909 01 11   1 000,00 

Непрограммные расходы 909 01 11 10 0 00 00000  1 000,00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100  1 000,00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 909 01 13   26 522,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Орловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

909 01 13 01 0 00 00000  1 500,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

909 01 13 01 0 00 00190  1 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 01 0 00 00190 850 1 500,00 

Программ «Благоустройство населенных 

пунктов Орловского сельского поселения» 

909 01 13 03 0 00 00000  20 000,00 

Расходы по управлению муниципальным 
имуществом 

909 01 13 03 0 00 20003  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 13 03 0 00 20003 240 20 000,00 

Непрограммные расходы 909 01 13 10 0 00 00000  5 022,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

909 01 13 10 0 00 71400  732,00 



3  

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 13 10 0 00 71400 240 732,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

909 01 13 10 0 00 90001  4 290,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 01 13 10 0 00 90001 850 4 290,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 909 02    94 334,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

909 02 03   94 334,00 

Непрограммные расходы 909 02 03 10 0 00 00000  94 334,00 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

909 02 03 10 0 00 51180  94 334,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

909 02 03 10 0 00 51180 120 79 946,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 02 03 10 0 00 51180 240 14 388,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04    150 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

909 04 12   150 000,00 

Программ «Благоустройство населенных 

пунктов Орловского сельского поселения» 

909 04 12 03 0 00 00000  80 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 909 04 12 03 0 00 20002  80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 04 12 03 0 00 20002 240 80 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 909 04 12 12 0 00 00000  70 000,00 

Иным образом зарезервированные средства 909 04 12 12 1 00 00000  70 000,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых осуществляется 

из Республиканского бюджета 

909 04 12 12 1 00 90200  70 000,00 

Резервные средства 909 04 12 12 1 00 90200 870 70 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

909 05    207 533,00 

Благоустройство 909 05 03   207 533,00 

Программ «Благоустройство населенных 
пунктов Орловского сельского поселения» 

909 05 03 03 0 00 00000  207 533,00 

Расходы на мероприятие в рамах 

программы "Благоустройство территории 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

909 05 03 03 0 00 20001  9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20001 240 9 000,00 



4  

   

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Орловского сельского поселения 

909 05 03 03 0 00 20004  198 533,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20004 240 198 533,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08    917 402,00 

Культура 909 08 01   917 402,00 

Программа «Развитие культуры в 

Орловском  сельском поселении 

Красноперекопского района» 

909 08 01 02 0 00 00000  917 402,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

909 08 01 02 0 00 80001  917 402,00 

Иные межбюджетные трансферты 909 08 01 02 0 00 80001 540 917 402,00 

ИТОГО      3 544 932,00 

 

Председатель Орловского сельского совета –  

глава администрации Орловского сельского поселения                                                                     Т.С.Невойт 

 



Приложение 9 
                                                                                                                      к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района 

 Республики Крым «26 »  декабря 2020г. №147  

                               "О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района   

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование 
 

ГРБС 
 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Сумма на 2022, 
рублей 

 

Сумма на 2023, 
рублей 

 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

Администрация 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

909     3 508 739,52 3 224 476,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

909 01    2 171 086,52 2 176 751,90 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

909 01 02   778 978,00 778 978,00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

909 01 02 01 0 00 00000  778 978,00 778 978,00 

Расходы по оплате труда в 

рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым " 

на обеспечение 

деятельности председателя 
Орловского сельского 

совета-главы 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

909 01 02 01 0 00 0A110  778 978,00 778 978,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

909 01 02 01 0 00 0A110 120 778 978,00 778 978,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

909 01 04   1 226 401,52 1 231 595,90 



2  

   

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 
района Республики Крым» 

909 01 04 01 0 00 00000  1 226 401,52 1 231 595,90 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 
администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым" 

909 01 04 01 0 00 00190  286 845,52 292 039,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 04 01 0 00 00190 240 286 845,52 292 039,90 

Расходы по оплате труда, в 

рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 
поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

909 01 04 01 0 00 0Б110  939 556,00 939 556,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

909 01 04 01 0 00 0Б110 120 939 556,00 939 556,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

909 01 06   147 756,00 147 756,00 

Непрограммные расходы 909 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 147 756,00 

Непрограммные расходы 909 01 06 10 2 00 00000  147 756,00 147 756,00 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из местных 

бюджетов в рамках не 

программных расходов 

«Субвенция 

муниципальному 

образованию 

909 01 06 10 2 00 80000  147 756,00 147 756,00 



3  

   

Красноперекопский район 

РК на осуществление 

полномочий контрольно- 
счетного органа поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля» 

Иные межбюджетные 

трансферты 

909 01 06 10 2 00 80000 540 147 756,00 147 756,00 

Резервные фонды 909 01 11   1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 909 01 11 10 0 00 00000  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 909 01 11 10 0 00 90100 870 1 000,00 1 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

909 01 13   16 951,00 17 422,00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым» 

909 01 13 01 0 00 00000  1 500,00 1 500,00 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым" 

909 01 13 01 0 00 00190  1 500,00 1 500,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

909 01 13 01 0 00 00190 850 1 500,00 1 500,00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

909 01 13 03 0 00 00000  10 000,00 10 000,00 

Расходы по управлению 

муниципальным 

имуществом 

909 01 13 03 0 00 20003  10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 13 03 0 00 20003 240 10 000,00 10 000,00 

Непрограммные расходы 909 01 13 10 0 00 00000  5 451,00 5 922,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым 
отдельных полномочий 

909 01 13 10 0 00 71400  732,00 732,00 



4  

   

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 01 13 10 0 00 71400 240 732,00 732,00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым" 

909 01 13 10 0 00 90001  4 719,00 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

909 01 13 10 0 00 90001 850 4 719,00 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

909 02    95 255,00 98 813,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

909 02 03   95 255,00 98 813,00 

Непрограммные расходы 909 02 03 10 0 00 00000  95 255,00 98 813,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

909 02 03 10 0 00 51180  95 255,00 98 813,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

909 02 03 10 0 00 51180 120 81 058,00 81 058,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 02 03 10 0 00 51180 240 14 197,00 17 755,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

909 04    50 000,00 50 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

909 04 12   50 000,00 50 000,00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

909 04 12 03 0 00 00000  50 000,00 50 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

909 04 12 03 0 00 20002  50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 04 12 03 0 00 20002 240 50 000,00 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

909 05    247 239,00 247 239,00 

Благоустройство 909 05 03   247 239,00 247 239,00 



5  

   

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 
Орловского сельского 

поселения» 

909 05 03 03 0 00 00000  247 239,00 247 239,00 

Расходы на мероприятие в 

рамах программы 

"Благоустройство 
территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым" 

909 05 03 03 0 00 20001  9 000,00 9 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20001 240 9 000,00 9 000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 
санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения 

909 05 03 03 0 00 20004  238 239,00 238 239,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 05 03 03 0 00 20004 240 238 239,00 238 239,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

909 08    945 159,00 651 673,00 

Культура 909 08 01   945 159,00 651 673,00 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района» 

909 08 01 02 0 00 00000  945 159,00 651 673,00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление 
полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организации 

культуры 

909 08 01 02 0 00 80001  945 159,00 651 673,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

909 08 01 02 0 00 80001 540 945 159,00 651 673,00 

Условно утвержденные 

расходы 

     87 506,48 164 470,10 

ИТОГО      3 596 246,00 3 388 947,00 

 

Председатель Орловского сельского совета –  



6  

   

глава администрации Орловского сельского поселения                                                                     Т.С.Невойт 

 



Приложение 10 
к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского 

района Республики Крым «26 »  декабря 2020г. №147 
"О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 
 

 

Распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

Наименование 
 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Сумма,  
рублей 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

01    2 175 663,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02   778 978,00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым» 

01 02 01 0 00 00000  778 978,00 

Расходы по оплате 

труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 
управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Орловского сельского 

совета-главы 

администрации 
Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

01 02 01 0 00 0A110  778 978,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 778 978,00 

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

01 04   1 221 407,00 



2  

   

органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных 

администраций 

Программа «Развитие 

муниципального 
управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 04 01 0 00 00000  1 221 407,00 

Расходы на 

обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

01 04 01 0 00 00190  281 851,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 281 851,00 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 
поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

01 04 01 0 00 0Б110  939 556,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 939 556,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 
(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   147 756,00 

Непрограммные 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 



3  

   

расходы 

1020000000 01 06 10 2 00 00000  147 756,00 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

местных бюджетов в 

рамках не 

программных расходов 

«Субвенция 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район РК на 

осуществление 
полномочий 

контрольно- счетного 

органа поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению 

внешнего финансового 

контроля» 

01 06 10 2 00 80000  147 756,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 10 2 00 80000 540 147 756,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 

Непрограммные 

расходы 

01 11 10 0 00 00000  1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100  1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100 870 1 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   26 522,00 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 
района Республики 

Крым» 

01 13 01 0 00 00000  1 500,00 

Расходы на 

обеспечение функций в 

рамках программных 
расходов «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

01 13 01 0 00 00190  1 500,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

01 13 01 0 00 00190 850 1 500,00 

Программ 
«Благоустройство 

населенных пунктов 

01 13 03 0 00 00000  20 000,00 



4  

   

Орловского сельского 

поселения» 

Расходы на 

оформление 

кадастровых паспортов 

и постановке на 

кадастровый учет 

земельных участков 
муниципальной 

собственности в рамках 

программы 

«Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 13 03 0 00 20003  20 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 00 20003 240 20 000,00 

Непрограммные 

расходы 

01 13 10 0 00 00000  5 022,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

01 13 10 0 00 71400  732,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 732,00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

01 13 10 0 00 90001  4 290,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

01 13 10 0 00 90001 850 4 290,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    94 334,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

02 03   94 334,00 

Непрограммные 

расходы 

02 03 10 0 00 00000  94 334,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

02 03 10 0 00 51180  94 334,00 



5  

   

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 10 0 00 51180 120 79 946,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 14 388,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    150 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12   150 000,00 

Программ 
«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

04 12 03 0 00 00000  80 000,00 

Расходы на проведение 
кадастровых работ 

04 12 03 0 00 20002  80 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 20002 240 80 000,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

04 12 12 0 00 00000  70 000,00 

Иным образом 

зарезервированные 

средства 

04 12 12 1 00 00000  70 000,00 

Средства, 

зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, 

софинансирование 

которых 

осуществляется из 

Республиканского 

бюджета 

04 12 12 1 00 90200  70 000,00 

Резервные средства 04 12 12 1 00 90200 870 70 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    207 533,00 

Благоустройство 05 03   207 533,00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

05 03 03 0 00 00000  207 533,00 

Расходы на 

мероприятие в рамах 

05 03 03 0 00 20001  9 000,00 



6  

   

программы 

"Благоустройство 

территории Орловского 
сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 9 000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 
санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения 

05 03 03 0 00 90004  198 533,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 90004 240 198 533,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

08    917 402,00 

Культура 08 01   917 402,00 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района» 

08 01 02 0 00 00000  917 402,00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 
Крым на 

осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

08 01 02 0 00 80001  917 402,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 02 0 00 80001 540 917 402,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     3 544 932,00 

 

Председатель Орловского сельского совета –  

глава администрации Орловского сельского поселения                                                                     Т.С.Невойт 

 



Приложение 11 
к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района 

 Республики Крым «26 »  декабря 2020г. №147 
"О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района   

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 
 

 

Распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов  

расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование 

 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 
 

Сумма на 
2022 год, 

рублей 

 

Сумма на 

2023 год, 

рублей 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    2 171 086,52 2 176 751,90 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   778 978,00 778 978,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 
Республики Крым» 

01 02 01 0 00 00000  778 978,00 778 978,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 
Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя 

Орловского сельского совета-главы 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 02 01 0 00 0A110  778 978,00 778 978,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 778 978,00 778 978,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 226 401,52 1 231 595,90 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 04 01 0 00 00000  1 226 401,52 1 231 595,90 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

01 04 01 0 00 00190  286 845,52 292 039,90 



2  

   

Республики Крым" 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 286 845,52 292 039,90 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110  939 556,00 939 556,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 939 556,00 939 556,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   147 756,00 147 756,00 

Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 147 756,00 

1020000000 01 06 10 2 00 00000  147 756,00 147 756,00 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из местных бюджетов в 

рамках не программных расходов 

«Субвенция муниципальному 
образованию Красноперекопский 

район РК на осуществление 

полномочий контрольно- счетного 

органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля» 

01 06 10 2 00 80000  147 756,00 147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 10 2 00 80000 540 147 756,00 147 756,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 01 11 10 0 00 00000  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90100 870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   16 951,00 17 422,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Орловском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 13 01 0 00 00000  1 500,00 1 500,00 

Расходы на обеспечение функций в 
рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 13 01 0 00 00190  1 500,00 1 500,00 



3  

   

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 01 0 00 00190 850 1 500,00 1 500,00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

01 13 03 0 00 00000  10 000,00 10 000,00 

Расходы на оформление 

кадастровых паспортов и постановке 

на кадастровый учет земельных 

участков муниципальной 

собственности в рамках программы 

«Благоустройство территории 

Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 13 03 0 00 20003  10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03 0 00 20003 240 10 000,00 10 000,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000  5 451,00 5 922,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 10 0 00 71400  732,00 732,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 732,00 732,00 

Ежегодные членские взносы в 
ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 10 0 00 90001  4 719,00 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 10 0 00 90001 850 4 719,00 5 190,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    95 255,00 98 813,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   95 255,00 98 813,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000  95 255,00 98 813,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 10 0 00 51180  95 255,00 98 813,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 10 0 00 51180 120 81 058,00 81 058,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 14 197,00 17 755,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    50 000,00 50 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   50 000,00 50 000,00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

04 12 03 0 00 00000  50 000,00 50 000,00 



4  

   

Расходы на проведение кадастровых 

работ 

04 12 03 0 00 20002  50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 03 0 00 20002 240 50 000,00 50 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 12 0 00 00000  0,00 0,00 

Иным образом зарезервированные 
средства 

04 12 12 1 00 00000  0,00 0,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых 

осуществляется из 

Республиканского бюджета 

04 12 12 1 00 90200  0,00 0,00 

Резервные средства 04 12 12 1 00 90200 870 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    247 239,00 247 239,00 

Благоустройство 05 03   247 239,00 247 239,00 

Программ «Благоустройство 

населенных пунктов Орловского 

сельского поселения» 

05 03 03 0 00 00000  247 239,00 247 239,00 

Расходы на мероприятие в рамах 

программы "Благоустройство 

территории Орловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

05 03 03 0 00 20001  9 000,00 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 9 000,00 9 000,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территории Орловского сельского 

поселения 

05 03 03 0 00 90004  238 239,00 238 239,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 90004 240 238 239,00 238 239,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    945 159,00 651 673,00 

Культура 08 01   945 159,00 651 673,00 

Программа «Развитие культуры в 

Орловском  сельском поселении 

Красноперекопского района» 

08 01 02 0 00 00000  945 159,00 651 673,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001  945 159,00 651 673,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 945 159,00 651 673,00 

Условно утвержденные расходы     87 506,48 164 470,10 



5  

   

ВСЕГО РАСХОДОВ     3 596 246,00 3 388 947,00 

 

Председатель Орловского сельского совета –  

глава администрации Орловского сельского поселения                                                                     Т.С.Невойт 

 



Приложение 12 
к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района 

 Республики Крым «26 »  декабря 2020г. №147 
"О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

 Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 
 

 

Распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета на 2021 год 

Наименование 
 

Код целевой статьи 
 

Код группы 

вида расходов 
 

Код раздела 

 

Код подраздела 
 

Сумма,  

рублей 
 

Программа «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 0 00 00000    2 001 885,00 

Расходы на 

обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

администрации 
Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 281 851,00 

Расходы на 

обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 
поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 00190 850 01 13 1 500,00 

Расходы по оплате 

труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " на обеспечение 
деятельности 

01 0 00 0A110 120 01 02 778 978,00 



2  

   

председателя 

Орловского сельского 

совета-главы 
администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального 

управления в 

Орловском сельском 

поселении 
Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 939 556,00 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском  

сельском поселении 
Красноперекопского 

района» 

02 0 00 00000    917 402,00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 
трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым на 

осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 
поселения услугами 

организации культуры 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 917 402,00 

Программ 
«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

поселения» 

03 0 00 00000    307 533,00 



3  

   

Расходы на 

мероприятие в рамах 

программы 
"Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 9 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20002 240 04 12 80 000,00 

Расходы на 

оформление 

кадастровых паспортов 
и постановке на 

кадастровый учет 

земельных участков 

муниципальной 

собственности в рамках 

программы 

«Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» (иные закупки 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20003 240 01 13 20 000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд) 

03 0 00 90004 240 05 03 198 533,00 

Непрограммные 

расходы 

10 0 00 00000    248 112,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

10 0 00 51180 120 02 03 79 946,00 



4  

   

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов) 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 14 388,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 
сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 732,00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований 

Республики Крым" 

(уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

10 0 00 90001 850 01 13 4 290,00 

Резервные средства 

(резервные средства) 

10 0 00 90100 870 01 11 1 000,00 

1020000000 10 2 00 00000    147 756,00 

Предоставление 

межбюджетных 
трансфертов из 

местных бюджетов в 

рамках не 

программных расходов 

«Субвенция 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район РК на 

осуществление 

полномочий 

контрольно- счетного 
органа поселений в 

соответствии с 

заключенными 

10 2 00 80000 540 01 06 147 756,00 



5  

   

соглашениями по 

осуществлению 

внешнего финансового 
контроля» (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

Иные непрограммные 

мероприятия 

12 0 00 00000    70 000,00 

Иным образом 

зарезервированные 

средства 

12 1 00 00000    70 000,00 

Средства, 

зарезервированные на 

исполнение расходных 

обязательств, 

софинансирование 

которых 

осуществляется из 

Республиканского 
бюджета (резервные 

средства) 

12 1 00 90200 870 04 12 70 000,00 

ИТОГО     3 544 932,00 

 

 

Председатель Орловского сельского совета –  

глава администрации Орловского сельского поселения                                                                     Т.С.Невойт 

 

 



Приложение 13 
к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского района  

Республики Крым «26 »  декабря 2020г. №147 
"О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

 Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 
 

 

Распределение расходов бюджета Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на плановый период 2022 и 2023 года 

Наименование 

 

  Код целевой  

статьи 

 

 

Код группы 
вида расходов 

 

Код раздела 

 

Код 

подраздел

а 

Сумма, рублей 
 

2022 год 
 

2023 год 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

Программа «Развитие 

муниципального 
управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» 

01 0 00 00000    2 006 879,52 2 012 073,90 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 286 845,52 292 039,90 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках 
программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 13 1 500,00 1 500,00 

Расходы по оплате труда 

в рамках программы 

«Развитие 

муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

01 0 00 0A110 120 01 02 778 978,00 778 978,00 



2  

   

Красноперекопского 

района Республики 

Крым " на обеспечение 
деятельности 

председателя 

Орловского сельского 

совета-главы 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов) 

Расходы по оплате труда, 

в рамках программы 

«Развитие 
муниципального 

управления в Орловском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым» на обеспечение 

деятельности 

администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского 
района Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 939 556,00 939 556,00 

Программа «Развитие 

культуры в Орловском  

сельском поселении 

Красноперекопского 

района» 

02 0 00 00000    945 159,00 651 673,00 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий по созданию 

условий для организации 
досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организации 

культуры (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 945 159,00 651 673,00 

Программ 

«Благоустройство 

населенных пунктов 

Орловского сельского 

03 0 00 00000    307 239,00 307 239,00 



3  

   

поселения» 

Расходы на мероприятие 

в рамах программы 

"Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 
Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 9 000,00 9 000,00 

Расходы на проведение 
кадастровых работ (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20002 240 04 12 50 000,00 50 000,00 

Расходы на оформление 

кадастровых паспортов и 

постановке на 

кадастровый учет 

земельных участков 

муниципальной 

собственности в рамках 

программы 

«Благоустройство 

территории Орловского 

сельского поселения 
Красноперекопского 

района Республики 

Крым» (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20003 240 01 13 10 000,00 10 000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территории 

Орловского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 90004 240 05 03 238 239,00 238 239,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000    249 462,00 253 491,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 81 058,00 81 058,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

10 0 00 51180 240 02 03 14 197,00 17 755,00 



4  

   

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (иные 
закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на 
осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 732,00 732,00 

Ежегодные членские 

взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Республики 
Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

10 0 00 90001 850 01 13 4 719,00 5 190,00 

Резервные средства 

(резервные средства) 

10 0 00 90100 870 01 11 1 000,00 1 000,00 

1020000000 10 2 00 00000    147 756,00 147 756,00 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из местных 

бюджетов в рамках не 

программных расходов 

«Субвенция 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район РК на 

осуществление 
полномочий контрольно- 

счетного органа 

поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению 

внешнего финансового 

контроля» (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

10 2 00 80000 540 01 06 147 756,00 147 756,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 

12 0 00 00000    0,00 0,00 

Иным образом 

зарезервированные 

средства 

12 1 00 00000    0,00 0,00 

Средства, 

зарезервированные на 

исполнение расходных 

12 1 00 90200 870 04 12 0,00 0,00 



5  

   

обязательств, 

софинансирование 

которых осуществляется 
из Республиканского 

бюджета (резервные 

средства) 

Условно утвержденные 

расходы 

    87 506,48 164 470,10 

ИТОГО     3 596 246,00 3 388 947,00 

 

 
Председатель Орловского сельского совета –  

глава администрации Орловского сельского поселения                                                                     Т.С.Невойт 

 



1 

 

Приложение 14 

к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского 

района Республики Крым от26.12. 2020 №147 "О бюджете 

Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 

и 2023 годов" 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 

2021 году 

 
 

(рублей) 

Наименование 2021 год 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 
финансового контроля 

147 756.00 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организации культуры 

917 402.00 

Итого 1 065 158.00 

 
Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения Т.С. Невойт 



1 

 

 
    Приложение №15 

                                                                                                                                                                   к решению Орловского сельского cовета Красноперекопского 

района Республики Крым от 26.12. 2020 №147 

                                                                                                                                            "О бюджете  Орловского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов"  

 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

в плановом периоде 2022 и 2023 годов 

 
(рублей) 

Наименование 2022 год 2023 год 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

 
147 756.00 

 
147 756.00 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

 
 

945 159.00 

 
 

651 673.00 

Итого 1 092 915.00 799 429.00 

 
Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского  сельского поселения Т.С. Невойт 



Приложение 16 
к решению Орловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

"О бюджете Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от "26" декабря 2020 года №147 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетом Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

в 2021 году 

 

Наименование сумма (рублей) 

1 2 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации  

 
1 135 963.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципальных районов  

 
318 803.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

732.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

94 334.00 

Итого: 1 549 832.00 

 

Председатель Орловского сельского совета-глава 

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 



Приложение 17 

к решению Орловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

"О бюджете Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов" 

от "26" декабря 2020 года № 147 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в плановом периоде 2022 и 2023 годов 

(рублей) 

Наименование сумма 2022 года сумма 2023 года 

1 2 3 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета Республики Крым 

 
 

1 195 671.00 

 
 

860 886.00 

 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

муниципальных районов 

 

 

223 888.00 

 

 
 

257 336.00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 

 
732.00 

 

 
732.00 

Субвенции бюджетам  сельских 

поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 
95 255.00 

 

 
98 813.00 

Итого: 1 515 546.00 1 217 767.00 

 

Председатель Орловского сельского совета-глава 

администрации Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 


	1
	Председатель Орловского сельского совета-
	Председатель Орловского сельского совета-
	Председатель Орловского сельского совета-
	(рублей)
	Приложение 16
	Председатель Орловского сельского совета-глава

